Item Apostolus præcipiens ut loquamur veritatem cum proximo. Ephes. 4. 25.

Luc. 10. 30.

16. Fuerunt enim etiam temporibus Apostolorum, qui veritatem non a veritate, id est, non veraci animo prædicarent: quos dicit Apostolus Christum annuntiasse non castè, sed per invidiam, & contentionem. Ac per hoc etiam tunc nonnulli tolerati sunt, annuntiantes non casto animo veritatem: non tamen ulli laudati sunt, tamquam annuntiantes casto animo falsitatem. Denique de illis dicit: *Sive occasione, sive veritate Christus*

Phil. 1. 15. & 17.

a Veritatem non veritate prædicantes, tolerati, non falsitatem annuntiantes.

Ibid. 18.

an-

a Sic MSS. Editi autem, *non veraciter*.

annuntietur; nullo modo autem diceret, ut postea Christus annuntietur, prius negetur.

17. Quo circa multis quidem modis possunt latentes hæretici vestigari, nec catholica fide vituperata, nec hæretica impietate laudata: * SED si aliter omnino non posset educi de cavernis suis hæretica impietas, nisi à tramite veritatis lingua catholica deviare; tolerabilius illa occultaretur, quam ista præcipitaretur; tolerabilius in suis foveis delitescerent vulpes, quam propter illas capientes in blasphemix foveam caderent venatores; tolerabilius perfidia priscillianistarum veritatis velamine tegetur, quam fides catholicorum ne à priscillianistis mentientibus laudaretur, à catholicis credentibus negaretur. Nam si propterea justa sunt, non qualiacumque, sed blasphema mendacia, quia hoc animo fiunt, ut occulti hæretici detegantur; poterunt isto modo, si eodem animo fiant, casta esse adulteria. Quid si enim ex numero priscillianistarum impudicarum aliqua femina injiciat oculum in catholicum Joseph, eique promittat prodituram se latebras eorum, si ab illo impetraverit stuprum, certumque sit eam, si ei consensum fuerit, quod pollicita est impleturam; faciendumne censebimus, an intelligemus nequaquam tali pretio merces ejusmodi comparandas? Cur ergo non ^a eruiamus capiendos hæreticos, carne in adulterium defluente, & eruendos putamus, ore in ^b blasphemiam fornicante? Aut enim licebit utrumque pari ratione defendere, ut ideo hæc non es-

Mendacium nulla velut bona intentione admittendum.

^a Am. & MSS. non eruiamus: & infra loco, eruendos, habent, emendos.

^b Aliquot MSS. in blasphemiam fornicante.

esse dicantur injusta, quia ea facta sunt intentione qua deprehenderentur injusti: aut si sana doctrina nec propter inveniendos hæreticos vult nos cum feminis impudicis, saltem corpore non mente misceri, profecto nec propter inveniendos hæreticos vult à nobis, saltem voce non mente, aut immundam hæresim prædicari, aut castam Catholicam blasphemari. Quia & ipsum mentis imperium, cui debet omnis inferior motus hominis obedire, digno non carebit opprobrio, quando fit, quod fieri non oportet, seu membro, seu verbo. Quamquam etiam cum verbo fit, membro fit (quoniam lingua membrum est qua fit verbum) nec ullum factum nostrum membro ullo paritur, nisi quod prius corde concipitur; vel potius intus cogitando & consentiendo jam partum, foras editur faciendo per membrum. Non itaque animus à facto excusatur, quando dicitur aliquid non ex animo fieri, quod tamen non fieret, nisi animus faciendum esse decerneret.